С Е Л Ь С К А Я   Д У М А
муниципального образования «Сельское поселение

«Деревня Буда» Кировского района

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                                                                                                     №78

О внесении изменений в решение
Сельской Думы от 24.12 2020 №  28 «Об
утверждении Положения об
организации и проведении
общественных обсуждений, публичных
слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на
территории сельского поселения
«Деревня Буда»

На основании ст.5 Устава муниципального образования «Сельское
поселение «Деревня Буда»

Сельская Дума решила:

 1. Внести в решение Сельской Думы от 24.12 2020 №28 «Об утверждении
Положения об организации и проведении общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории сельского поселения «Деревня Буда» следующие изменения:

в приложении к решению:
- главу 5 изложить в следующей редакции: «5.1. Установить следующие сроки

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний:
- по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение

изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального
образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один
месяц. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам
генеральных планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение
изменений в генеральные планы поселений, проводятся в каждом населенном
пункте муниципального образования;

- по проектам правил землепользования и застройки или проектам о внесении
изменений в правила землепользования и застройки - не более одного месяца со
дня опубликования такого проекта;

- по проектам решений о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об их
проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных
обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца. В
случае если условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на
окружающую среду, общественные обсуждения или публичные слушания
проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия.
Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний направляет
сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение, правообладателям объектов капитального строительства,
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и
правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального
строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со
дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования;

- по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального
образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем
один месяц;

- по проектам планировки территории, проектам межевания территории и
проектам, предусматривающим внесение изменений в них, со дня оповещения
жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования
заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не
может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Н.Н.Потапова